
Zamawiający:                           Sopot, dnia 19.11.2024 r. 

GMINA MIEJSKA PRZEMYŚL 

reprezentowany przez pełnomocnika: 

STBU BROKERZY UBEZPIECZENIOWI SP. Z O.O. 

 

 

 

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

 

Nr referencyjny:  

STBU/ZP/FJ/1/X/2024 

 

Tytuł postępowania: 

Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Miejskiej Przemyśl  

wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury 

 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

 
Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) zwanej dalej „ustawą PZP”, udostępnia poniżej treść 

zapytań do SWZ wraz wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr 1: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych warunków 
ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść 
ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania 
do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej 
oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 
fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 2: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w opisie przedmiotu zamówienia 
mają zastosowanie ogólne warunki ubezpieczenia Wykonawcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 3: 
Wykonawca wnosi o wskazanie metody/sposobu/wartości metra kwadratowego jaką przyjęto do 
oszacowania sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli. Są to wartości wynikające z 
aktualnego obwieszczenia wojewody obowiązujące na danym terenie, czy została przyjęta inna 
metoda wyliczenia sum, prosimy wtedy o wskazanie metody ? Czy sumy ubezpieczenia uwzględniają 
obecną wartość nieruchomości ? Kiedy były aktualizowane ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż szacunkowe wartości odtworzeniowe ustalone zostały w oparciu o 
wskaźniki z  SECOCENBUD. Powyższe wartości zaktualizowane zostały we wrześniu 2024 r. 
 
Pytanie nr 4: 
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z Obwieszczeniem Wojewody Podkarpackiego z dnia 17 września 
2024 w sprawie wysokości wskaźnika przeliczeniowego kosztu odtworzenia 1m² powierzchni 
użytkowej budynków mieszkalnych ustalonego na okres 6 miesięcy od 1 października 2024 r. do 31 
marca 2025 r. przyjęto wycena odtworzenia 1m2 w wysokości 6.473 zł (dla województwa 
podkarpackiego, z wyłączeniem miasta Rzeszowa). W przesłanym natomiast zestawieniu dla 



budynków mieszkalnych przyjęto średnio 4.400 zł za m2, co jest znaczącym niedoszacowaniem. Czy 
sumy ubezpieczenia dla obiektów mieszkalnych zostaną zaktualizowane do wskaźnika wskazanego w 
Obwieszczeniu, jeszcze przed terminem złożenia ofert?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że szacunkowe wartości odtworzeniowe ustalone zostały w oparciu o 
wskaźniki z  SECOCENBUD i zostały zaktualizowane we wrześniu 2024 r. Zamawiający nie 
planuje ponownej aktualizacji przez zakończeniem postępowania. 
 
Pytanie nr 5: 
Wykonawca prosi o informację, czy na terenie Gminy występują PSZOKI, jeżeli tak proszę o:  
a) Wskazanie miejsca (precyzyjny adres) gdzie się znajdują i czy są w bliskiej odległości od lokalizacji 
będących przedmiotem zapytania?  
b) Czy na terenie PSZOK’ów składowane są opony?  
c) Informację o ich otoczeniu  
f) Jak wyglądają (pożądana dokumentacja fotograficzna) W przypadku braku możliwości przesłania 
dokumentacji fotograficznej, prosiłbym o dokładny opis w tym jakiego rodzaju mienie jest składowane?  
d) Czy powyższe PSZOKI są przedmiotem ubezpieczenia bądź mienie znajdujące się na terenie 
PSZOKów: jeżeli tak, jaka jest deklarowana suma ubezpieczenia, co jest dokładnie przedmiotem 
ubezpieczenia 
Jednocześnie w przypadku obecności mienia na terenie PSZOK, Wykonawca wnioskuje o 
wprowadzenie:  
franszyzy redukcyjnej dla ryzyka działania ognia, w tym dymu, sadzy i/lub wysokiej temperatury oraz 
wybuchu i implozji w wysokości: 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł dla mienia 
zlokalizowanego na terenie PSZOK.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż PSZOK-i nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia. 
 
Pytanie nr 6: 
Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
zgłoszone jest mienie znajdujące się na składowisku odpadów, sortowni śmieci, spalarni śmieci, 
zakładzie recyclingu, na terenie Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów, bądź w bezpośredniej 
odległości od wskazanych obiektów? W przypadku udzielenia pozytywnej odpowiedzi na to pytanie, 
Wykonawca wnosi o udzielenie informacji o rodzaju i wartości tego mienia (wraz ze wskazaniem 
lokalizacji).  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie znajdujące się na 
składowisku odpadów, sortowni śmieci, spalarni śmieci, zakładzie recyclingu, na terenie 
Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów, bądź w bezpośredniej odległości od wskazanych 
obiektów. 
 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy wszystkie budynki oraz budowle będące przedmiotem 
ubezpieczenia są zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:  
 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  
oraz czy wszystkie zabezpieczenia ppoż. posiadają aktualne przeglądy ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 8: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy na terenie Gminy występują wiadukty, mosty/pomosty w tym 
mosty/pomosty o konstrukcji drewnianej i są przyjmowane do ubezpieczenia? W przypadku 
odpowiedzi twierdzącej proszę o wskazanie ich wartości wraz z dokumentacją zdjęciową. Czy takie 
mosty/pomosty są poddawane regularnej konserwacji/przeglądom? Czy w przeciągu 5 lat odnotowano 
szkody w stosunku do tego mienia?  



Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż mosty i pomosty zgłoszone zostały do ubezpieczenia w kategorii 
budowle (niewykazane w systemie na sumy stałe) w systemie na pierwsze ryzyko z limitem 
odpowiedzialności w wysokości 1 000 000,00 zł, zgodnie z OPZ, strona nr 14. 
 
Pytanie nr 9: 
Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy wnioskowany sprzęt elektroniczny jest/ będzie (istnieje taki plan 
na zbliżający się rok szkolny) powierzany uczniom do nauki zdalnej (do użytkowania w ich domach)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż na dzień udzielenia odpowiedzi nauka zadana nie jest realizowana i 
nie jest planowana. Zamawiający nie wyklucza jednak, iż sytuacja taka może mieć miejsce. 
 
Pytanie nr 10: 
Wykonawca wnosi o informacje, czy wszystkie wnioskowane obiekt podlegającą regularnym 
przeglądam zgodnie z prawem Budowlanym (w tym przeglądom pięciorocznym)?  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 11: 
Wykonawca wnosi o modyfikację treści klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia wg następującej 
treści:  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się:  
1. Prewencyjną sumę ubezpieczenia z limitem 2.000.000 zł w umowie ubezpieczenia w celu 
ograniczenia ewentualnego niedoubezpieczenia. Prewencyjna suma ubezpieczenia ma zastosowanie 
łącznie do tych pozycji mienia ubezpieczonych według wartości odtworzeniowej, w których po 
szkodzie stwierdzono niedoubezpieczenie.  
2. Prewencyjna suma ubezpieczenia nie powiększa sumy ubezpieczenia.  
3. Limit został ustalony na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie pozycje 
mienia łącznie  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 12: 
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach klauzuli aktów terroryzmu zakres ochrony 
ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub 
chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania 
jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 13: 
W związku z wymogiem objęcia ochroną ubezpieczeniową czystych strat finansowych wnosimy o 
potwierdzenie, że ubezpieczenie nie obejmuje czystych strat finansowych:  
-spowodowanych przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub 
przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek) lub też usługi wykonane przez 
Ubezpieczonego (lub przez osoby trzecie na jego zlecenie lub na jego rachunek,  
-powstałych z tytułu utraty zysku spowodowanej wymianą wadliwych produktów,  
-powstałych z przekroczenia wycen, szacunków, kalkulacji, kosztorysów i kredytów,  
-wynikających z aranżowania lub rekomendowania transakcji pieniężnych, transakcji dotyczących 
nieruchomości lub jakichkolwiek innych transakcji finansowych,  
-powstałych z powodu błędów księgowych, jakichkolwiek błędnych płatności lub nielojalności osób, za 
które odpowiedzialność ponosi Ubezpieczony,  
-wynikających z rekomendacji lokalizacji, sporządzania analiz wykonalności, naruszenia praw 
autorskich, patentów, znaków towarowych i nazw fabrycznych,  
-wynikających z przekroczenia terminów i okresów ustanowionych w jakichkolwiek umowach, 
rękojmiach lub gwarancjach,  
-wynikających z niedotrzymania dat doręczeń wezwań do zapłaty, zapłaty faktur i rachunków,  
-wynikających z działalności związanej z planowaniem, doradztwem, rzeczoznawstwem, kierowaniem 
pracami konstrukcyjnymi i/lub instalacyjnymi, kontrolowaniem oraz konsultacjami,  



-wynikających z wycofania produktów z rynku,  
-wynikających z nałożenia grzywien i kar administracyjnych lub sądowych oraz innych kar o 
charakterze pieniężnym, w tym kar umownych, jak również odszkodowań o charakterze karnym 
(punitive damages, exemplary damages),  
-wynikających z utraty rzeczy, w tym w szczególności utraty wartości pieniężnych, wynikających z 
uchybień przy wykonywaniu czynności zawodowych,  
-wynikających z pełnienia funkcji członka statutowych organów lub dyrekcji spółki.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 14: 
Wykonawca wnosi o modyfikację treści klauzuli Zabezpieczenia przeciwpożarowe i 
przeciwkradzieżowe wg następującej treści:  
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel oświadcza, iż jest mu znany stan 
zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych ubezpieczanego majątku i uznaje je za 
wystarczające i nie będzie powoływał się na zapisy OWU dotyczące minimalnych wymogów 
dotyczących zabezpieczeń. Klauzula ma zastosowanie także do wymogów dotyczących konstrukcji 
lokali, w których znajduje się ubezpieczone mienie. Klauzula ma zastosowanie pod warunkiem, że 
wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są sprawne i stosowane oraz są 
zgodne z obowiązującymi przepisami prawa”  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 15: 
Wykonawca wnosi o zniesienie następujących zapisów w klauzuli: Klauzula likwidacyjna dotycząca 
środków trwałych  
dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej – bez względu na 
stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na 
jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy 
ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, 
zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, 
jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia 
(księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma 
zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania. Odszkodowanie wypłacane jest 
w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem 
kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat – maksymalnie do wysokości sumy 
ubezpieczenia danego środka trwałego.  
W przypadku nieodtworzenia mienia po szkodzenie nie mają zastosowania zapisy dot. wysokości 
szkody ustala się według wartości rzeczywistej 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 16: 
Wykonawca wnioskuje o modyfikacje treści klauzuli leeway, poprzez modyfikacje zapisu:  
Z:  
Zasada proporcji nie znajduje zastosowania przy:  
-szkodach całkowitych,  
-szkodach, których wartość nie przekracza 50 tys. zł,  
-limitów odpowiedzialności określonych na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Na:  
Zasada proporcji nie znajduje zastosowania gdy rozmiar szkody:  
- nie przekracza 10 000 PLN,  
- jest większy niż suma ubezpieczenia przedmiotu szkody.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 17: 
 Wykonawca wnioskuje o modyfikacje kl. oględzin miejsca szkody poprzez wydłużenie terminu z 3 dni 
roboczych. do 6 dni roboczych.  



Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 18: 
 Wykonawca wnioskuje o modyfikacje treści klauzuli automatycznego pokrycia, poprzez zmianę 
zapisu:  
Z  
Za wzrost wartości majątku do 5% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie 
pobrana dodatkowa składka.  
Na  
Za wzrost wartości majątku o 5.000.000 zł z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie pobrana 
dodatkowa składka.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza modyfikacje treści klauzuli automatycznego pokrycia, na: 
Za wzrost wartości majątku o 10.000.000,00 zł z początku okresu ubezpieczenia nie zostanie 
pobrana dodatkowa składka.  
 
Pytanie nr 19: 
Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie limitu z kl. Zalanie przez nieszczelność z 200.000 zł na 50.000 
zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający ustala limit dla kl. zalanie przez nieszczelność w wysokości 100 000,00 zł. 
 
Pytanie nr 20: 
Wykonawca prosi o wskazanie wysokości przychodów osiągniętych w latach poprzednich/bieżącym 
roku oraz wielkości szacunkowej na okres nadchodzących 12 miesięcy.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż budżet Gminy Miejskiej Przemyśl na rok 2024 wynosi 660 874 284,00 
zł. Budżet na rok 2025 jest w trakcie planowania. 
 
Pytanie nr 21: 
 Z uwagi na obecność obiektów wpisanych do rejestru zabytków, Wykonawca wnioskuje o włączenie 
poniższej klauzuli:  
Klauzula konserwatorska  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach 
wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu 
sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki 
SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 22: 
Wykonawca wnioskuje o modyfikacje zapisu z pkt 4.2:  
Z  
Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej w szczególności nie mogą być wyłączone szkody spowodowane 
przez:  
Na  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych 
Warunków Ubezpieczenia (w tym wyłączeń zawartych w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia) ustala 
się, że zakres ubezpieczenia obejmuje między innymi szkody spowodowane przez: 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 23: 
Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisu 4.4, jak niżej:  
4.4. Ubezpieczone mienie objęte jest także ochroną od szkód powstałych wskutek akcji gaśniczej, 
ratowniczej, wyburzenia lub odgruzowania, prowadzonych w związku z wystąpieniem zdarzeń 
objętych zakresem ubezpieczenia. Ubezpieczyciel zwraca ubezpieczonemu, w granicach sumy 
ubezpieczenia dla danej grupy mienia, udokumentowane koszty wynikłe z zastosowania wszelkich 



dostępnych środków w celu zmniejszenia rozmiaru szkody objętej zakresem ubezpieczenia, do 
zabezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia bezpośrednio zagrożonego lub dotkniętego szkodą, jeśli 
środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.  
Limit odpowiedzialności 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza modyfikację zapisu 4.4 w OPZ i zmienia go na: 
4.4. Ubezpieczone mienie objęte jest także ochroną od szkód powstałych wskutek akcji gaśniczej, 
ratowniczej, wyburzenia lub odgruzowania, prowadzonych w związku z wystąpieniem zdarzeń 
objętych zakresem ubezpieczenia. Ubezpieczyciel zwraca ubezpieczonemu, w granicach sumy 
ubezpieczenia dla danej grupy mienia, udokumentowane koszty wynikłe z zastosowania wszelkich 
dostępnych środków w celu zmniejszenia rozmiaru szkody objętej zakresem ubezpieczenia, do 
zabezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia bezpośrednio zagrożonego lub dotkniętego szkodą, jeśli 
środki te były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne.  
Limit odpowiedzialności 1 000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia   
 
Pytanie nr 24: 
Wykonawca wnosi o modyfikację klauzuli zgodnie z poniższym:  
Ubezpieczenie drobnych robót budowlano-montażowych  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody 
powstałe w związku z prowadzeniem robót budowlano – montażowych, a także modernizacji części 
budynków i budowli, w tym wyposażenia, na które zgodnie z ustawą Prawo Budowlane nie jest 
wymagane zezwolenie. Ubezpieczenie obejmie swoim zakresem także roboty budowlano – 
montażowe prowadzone w/na ubezpieczonym mieniu, oddanym wcześniej do 
użytkowania/eksploatacji, o ile ich wartość nie przekracza ustalonego limitu 1 000 000,00 zł  
Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do mienia ubezpieczonego pozostaje do pełnej sumy 
ubezpieczenia.  
Ochrona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje prac wykonywanych w ramach kontraktów 
wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku albo ze zdjęciem pokrycia dachu  
Odpowiedź: 
Zamawiający wprowadza modyfikację zapisu klauzuli zgodnie z poniższym: 
Ubezpieczenie drobnych robót budowlano-montażowych  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody 
powstałe w związku z prowadzeniem robót budowlano – montażowych, a także modernizacji części 
budynków i budowli, w tym wyposażenia, na które zgodnie z ustawą Prawo Budowlane nie jest 
wymagane zezwolenie. Ubezpieczenie obejmie swoim zakresem także roboty budowlano – 
montażowe prowadzone w/na ubezpieczonym mieniu, oddanym wcześniej do 
użytkowania/eksploatacji, o ile ich wartość nie przekracza ustalonego limitu 2 000 000,00 zł  
Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do mienia ubezpieczonego pozostaje do pełnej sumy 
ubezpieczenia.  
Ochrona na warunkach niniejszej klauzuli nie obejmuje prac wykonywanych w ramach kontraktów 
wiążących się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku albo ze zdjęciem pokrycia dachu  
 
Pytanie nr 25: 
Wykonawca wnioskuje o modyfikacje pkt 4.5:  
Z  
W odniesieniu do dróg, placów, chodników ogrodzeń itp. zawarte w pozycji budynki i budowle brak 
ograniczeń zakresowych.  
Na  
W odniesieniu do dróg, wewnętrznych, placów, chodników ogrodzeń itp. zawarte w pozycji budynki i 
budowle zakres ubezpieczenia jest ograniczony do ryzyk nazwanych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 26: 
Wykonawca wnioskuje o modyfikacje poniższej klauzuli  
6.3 Klauzula szczególna dotycząca wypłaty odszkodowania  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych 
postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że Wykonawca przy wypłacie odszkodowania 



uwzględni konieczność stosowania materiałów lub technologii obecnie stosowanych w budownictwie 
umożliwiających odbudowę obiektu, jednak maksymalnie do sumy ubezpieczenia danego 
przedmiotu ubezpieczenia.  
W zakresie mienia zabytkowego ma zastosowanie klauzula konserwatorska.  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 27: 
Wykonawca prosi o poniższe informacje:  
- czy w okresie od 1997 roku włącznie do dnia dzisiejszego (z uwzględnieniem powodzi z 2024r.) 
teren Gminy był zalany na skutek powodzi lub deszczy nawalnych? Jeżeli tak, prosimy o 
wyszczególnienie szkód wraz ze wskazaniem ich wartości  
Dodatkowo:  
- czy Gmina ma środki zabezpieczające przed powodzią, np. worki, opaski, wrota, pompy, itp.?  
- czy Gmina ma opracowane pisemne procedury prewencyjne dotyczące zagrożenia powodzią?  
- czy Gmina współpracuje z RZGW, Ośrodkiem Koordynacyjno-Informacyjnym (OKI) i IMGW w 
zakresie powiadamiania o zagrożeniu ryzykiem powodzi – elementy systemu powiadamiania – jeżeli 
tak, to jak wygląda taka współpraca?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż  od roku 1997 do dnia dzisiejszego (z uwzględnieniem powodzi z 
2024r.) teren Gminy nie  był zalany na skutek powodzi lub deszczów nawalnych.  
Dodatkowo:  
- czy Gmina ma środki zabezpieczające przed powodzią, np. worki, opaski, wrota, pompy, itp.? TAK 
- czy Gmina ma opracowane pisemne procedury prewencyjne dotyczące zagrożenia powodzią? TAK  
- czy Gmina współpracuje z RZGW, Ośrodkiem Koordynacyjno-Informacyjnym (OKI) i IMGW w 
zakresie powiadamiania o zagrożeniu ryzykiem powodzi – elementy systemu powiadamiania – jeżeli 
tak, to jak wygląda taka współpraca? TAK 
 
Pytanie nr 28: 
 Z uwagi na obecność instalacji fotowoltaicznych na dachach prosimy o poniższe informacje.  
(dla każdego budynku z osobna):  
 

1. Termoizolacja dachu:  
a) Pianka poliuretanowa lub styropian,  
b) Wełna mineralna,  
c) Inne…………………………………………..  
2. Czy dokonano weryfikacji konstrukcji nośnej budynku na dodatkowe obciążenie 
instalacją fotowoltaiczną oraz uwzględniająca nowe obciążenia zmienne (śnieg i wiatr)?  
a) Tak  
b) Nie  
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń  
3. Rodzaj konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposób mocowania paneli na 
dachu.  
a) Systemy mocowane przy wykorzystaniu technologii kotwienia do żelbetowej konstrukcji 
dachu  
b) Systemy dociążane balastowo – z balastem na każdy moduł  
c) Systemy mocowane do konstrukcji dachu (mocowanie do stropodachu lub inne 
elementu nośnego konstrukcji dachu za pomocą śrub, wkrętów lub szpilek)  
d) Systemy przyklejane lub zgrzewane do pokrycia dachu  
4. Czy dokonano obliczeń konstrukcji wsporczej obciążenie wiatrem i śniegiem?  
a) Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, poproszę o podanie stosowanych:  
- Norm  
- Stref wiatrowych i śniegowych  
a) Nie  
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń.  
5. Instalacja wyposażona jest w:  
a) Inwertery stringowe  
b) Mikroinwertery  



c) Inwertery z optymalizatorami mocy z funkcją wykrywania i wygaszania łuku 
elektrycznego  
6. Proszę podać miejsce montażu inwerterów/mikroinwerterów.  
a) Na ścianie niepalnej  
b) Na ścianie z płyty warstwowej z rdzeniem pianki poliuretanowej lub styropianu  
c) Na ścianie z drewna lub płyty wiórowej  
7. Czy połączenia za pomocą szybkozłączy wykonano wyłącznie przy użyciu 
komponentów tego samego typu oraz producenta (MC4)?  
a) Tak  
b) Nie  
8. Czy instalacja zabezpieczona jest ochronnikami przepięć po stronie DC i AC - co 
najmniej - Typ 2 (klasa C)?  
a) Tak  
b) Nie  
9. Czy instalacja fotowoltaiczna posiada baterię akumulatorów do magazynowania energii?  
a) Nie  
b) Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, czy magazyn energii jest wydzielony pożarowo ścianami i stropem 
o klasie odporności ogniowej co najmniej REI120 (elementy murowane lub żelbetowe):  
Tak  
Nie  
10. Wiek instalacji  
11. Ilość paneli  
12. Moc instalacji  
13. Wartość instalacji 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający udziela informacji dla poszczególnych lokalizacji, w których do ubezpieczenia 
zgłoszona została instalacja fotowoltaiczna: 

I) Ratuszowa 10a  
1. Termoizolacja dachu:  
a) Pianka poliuretanowa lub styropian,  
b) Wełna mineralna,  
c) Inne…………………………………………..  
2. Czy dokonano weryfikacji konstrukcji nośnej budynku na dodatkowe obciążenie 
instalacją fotowoltaiczną oraz uwzględniająca nowe obciążenia zmienne (śnieg i 
wiatr)?  
a) Tak  
b) Nie  
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń  
3. Rodzaj konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposób mocowania 
paneli na dachu.  
a) Systemy mocowane przy wykorzystaniu technologii kotwienia do żelbetowej konstrukcji 
dachu  
b) Systemy dociążane balastowo – z balastem na każdy moduł  
c) Systemy mocowane do konstrukcji dachu (mocowanie do stropodachu lub inne 
elementu nośnego konstrukcji dachu za pomocą śrub, wkrętów lub szpilek)  
d) Systemy przyklejane lub zgrzewane do pokrycia dachu  
4. Czy dokonano obliczeń konstrukcji wsporczej obciążenie wiatrem i śniegiem?  
a) Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, poproszę o podanie stosowanych:  
- Norm  
- Stref wiatrowych i śniegowych  
a) Nie  
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń.  
5. Instalacja wyposażona jest w:  
a) Inwertery stringowe  
b) Mikroinwertery  
c) Inwertery z optymalizatorami mocy z funkcją wykrywania i wygaszania łuku 
elektrycznego  



6. Proszę podać miejsce montażu inwerterów/mikroinwerterów.  
a) Na ścianie niepalnej  
b) Na ścianie z płyty warstwowej z rdzeniem pianki poliuretanowej lub styropianu  
c) Na ścianie z drewna lub płyty wiórowej  
7. Czy połączenia za pomocą szybkozłączy wykonano wyłącznie przy użyciu 
komponentów tego samego typu oraz producenta (MC4)?  
a) Tak  
b) Nie  
8. Czy instalacja zabezpieczona jest ochronnikami przepięć po stronie DC i AC - co 
najmniej - Typ 2 (klasa C)?  
a) Tak  
b) Nie  
9. Czy instalacja fotowoltaiczna posiada baterię akumulatorów do magazynowania 
energii?  
a) Nie  
b) Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, czy magazyn energii jest wydzielony pożarowo ścianami i stropem 
o klasie odporności ogniowej co najmniej REI120 (elementy murowane lub żelbetowe):  
Tak  
Nie  
10. Wiek instalacji – 8 miesięcy 
11. Ilość paneli – 52 szt. 
12. Moc instalacji – 24,44kWp 
13. Wartość instalacji – 141 450,00zł brutto 

 
 

II. SP 14 -  ul. Borelowskiego 12 
1. Termoizolacja dachu:  
a) Pianka poliuretanowa lub styropian,  
b) Wełna mineralna,  
c) Inne płyty styropianowe pokryte papą  
2. Czy dokonano weryfikacji konstrukcji nośnej budynku na dodatkowe obciążenie 
instalacją fotowoltaiczną oraz uwzględniająca nowe obciążenia zmienne (śnieg i 
wiatr)?  
a) Tak  
b) Nie  
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń  
3. Rodzaj konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposób mocowania 
paneli na dachu.  
a) Systemy mocowane przy wykorzystaniu technologii kotwienia do żelbetowej konstrukcji 
dachu  
b) Systemy dociążane balastowo – z balastem na każdy moduł  
c) Systemy mocowane do konstrukcji dachu (mocowanie do stropodachu lub inne 
elementu nośnego konstrukcji dachu za pomocą śrub, wkrętów lub szpilek)  
d) Systemy przyklejane lub zgrzewane do pokrycia dachu  
4. Czy dokonano obliczeń konstrukcji wsporczej obciążenie wiatrem i śniegiem?  
a) Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, poproszę o podanie stosowanych:  
- Norm  
- Stref wiatrowych i śniegowych  
a) Nie  
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń.  
5. Instalacja wyposażona jest w:  
a) Inwertery stringowe  
b) Mikroinwertery  
c) Inwertery z optymalizatorami mocy z funkcją wykrywania i wygaszania łuku 
elektrycznego  
6. Proszę podać miejsce montażu inwerterów/mikroinwerterów.  
a) Na ścianie niepalnej  
b) Na ścianie z płyty warstwowej z rdzeniem pianki poliuretanowej lub styropianu  



c) Na ścianie z drewna lub płyty wiórowej  
7. Czy połączenia za pomocą szybkozłączy wykonano wyłącznie przy użyciu 
komponentów tego samego typu oraz producenta (MC4)?  
a) Tak  
b) Nie  
8. Czy instalacja zabezpieczona jest ochronnikami przepięć po stronie DC i AC - co 
najmniej - Typ 2 (klasa C)?  
a) Tak  
b) Nie  
9. Czy instalacja fotowoltaiczna posiada baterię akumulatorów do magazynowania 
energii?  
a) Nie  
b) Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, czy magazyn energii jest wydzielony pożarowo ścianami i stropem 
o klasie odporności ogniowej co najmniej REI120 (elementy murowane lub żelbetowe):  
Tak  
Nie  
10. Wiek instalacji  - 6 m-cy 
11. Ilość paneli  - 86 szt. 
12. Moc instalacji – 45,15 kW 
13. Wartość instalacji – 402906,45  

 
III.  CKZiU nr 2 - ul. Hm. Izydory Kossowskiej 1 

1. Termoizolacja dachu:  
a) Pianka poliuretanowa lub styropian,  
b) Wełna mineralna,  
2. Czy dokonano weryfikacji konstrukcji nośnej budynku na dodatkowe obciążenie 
instalacją fotowoltaiczną oraz uwzględniająca nowe obciążenia zmienne (śnieg i 
wiatr)?  
a) Tak  
b) Nie  
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń  
3. Rodzaj konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposób mocowania 
paneli na dachu.  
a) Systemy mocowane przy wykorzystaniu technologii kotwienia do żelbetowej konstrukcji 
dachu  
b) Systemy dociążane balastowo – z balastem na każdy moduł  
c) Systemy mocowane do konstrukcji dachu (mocowanie do stropodachu lub inne 
elementu nośnego konstrukcji dachu za pomocą śrub, wkrętów lub szpilek)  
d) Systemy przyklejane lub zgrzewane do pokrycia dachu  
ZASTOSOWANO SYSTEM KLEJONO KOTWIONY 
4. Czy dokonano obliczeń konstrukcji wsporczej obciążenie wiatrem i śniegiem?  
a) Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, poproszę o podanie stosowanych:  
- Norm  
- Stref wiatrowych i śniegowych  

- PN-EN 1990 Eurokod: Podstawy projektowania konstrukcji 
- PN-EN 1991 Eurokod 1: Oddziaływania na konstrukcje: Część 1-1: Oddziaływania ogólne - 
Ciężar objętościowy, ciężar własny, obciążenia użytkowe w budynkach; Część 1-3: 
Oddziaływania ogólne - Obciążenie śniegiem; Część 1-4: Oddziaływania ogólne - 
Oddziaływania wiatru 
- PN-EN 1993 Eurokod 3: Projektowanie konstrukcji stalowych: Część 1-1: Reguły ogólne i 
reguły dla budynków; 

a) Nie  
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń.  
5. Instalacja wyposażona jest w:  
a) Inwertery stringowe  
b) Mikroinwertery  
c) Inwertery z optymalizatorami mocy z zabezpieczeniem AFCI 
 



6. Proszę podać miejsce montażu inwerterów/mikroinwerterów.  
a) Na ścianie niepalnej  
b) Na ścianie z płyty warstwowej z rdzeniem pianki poliuretanowej lub styropianu  
c) Na ścianie z drewna lub płyty wiórowej  
7. Czy połączenia za pomocą szybkozłączy wykonano wyłącznie przy użyciu 
komponentów tego samego typu oraz producenta (MC4)?  
a) Tak  
b) Nie  
8. Czy instalacja zabezpieczona jest ochronnikami przepięć po stronie DC i AC - co 
najmniej - Typ 2 (klasa C)?  
a) Tak  
b) Nie  
9. Czy instalacja fotowoltaiczna posiada baterię akumulatorów do magazynowania 
energii?  
a) Nie  
b) Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, czy magazyn energii jest wydzielony pożarowo ścianami i stropem 
o klasie odporności ogniowej co najmniej REI120 (elementy murowane lub żelbetowe):  
Tak  
Nie  
10. Wiek instalacji – 4 miesiące 
11. Ilość paneli – 68 szt 
12. Moc instalacji – 30,6k Wp 
13. Wartość instalacji 147 600,00 zł 

 
IV. SP 5 - Konarskiego 7 – w  trakcie ustalania 

1. Termoizolacja dachu:  

a) Pianka poliuretanowa lub styropian,  

b) Wełna mineralna,  

c) Inne…………………………………………..  

2. Czy dokonano weryfikacji konstrukcji nośnej budynku na dodatkowe obciążenie 

instalacją fotowoltaiczną oraz uwzględniająca nowe obciążenia zmienne (śnieg i 

wiatr)?  

a) Tak  

b) Nie  

Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń  

3. Rodzaj konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposób mocowania 

paneli na dachu.  

a) Systemy mocowane przy wykorzystaniu technologii kotwienia do żelbetowej konstrukcji 

dachu  

b) Systemy dociążane balastowo – z balastem na każdy moduł  

c) Systemy mocowane do konstrukcji dachu (mocowanie do stropodachu lub inne 

elementu nośnego konstrukcji dachu za pomocą śrub, wkrętów lub szpilek)  

d) Systemy przyklejane lub zgrzewane do pokrycia dachu  

4. Czy dokonano obliczeń konstrukcji wsporczej obciążenie wiatrem i śniegiem?  

a) Tak  

Jeśli zaznaczono „Tak”, poproszę o podanie stosowanych:  

- Norm  

- PN-EN 1990 Eurokod: Podstawy projektowania konstrukcji 

- PN-EN 1991 Eurokod 1: Oddziaływania na konstrukcje: Część 1-1: Oddziaływania ogólne - 

Ciężar objętościowy, ciężar własny, obciążenia użytkowe w budynkach; Część 1-3: 

Oddziaływania ogólne - Obciążenie śniegiem; Część 1-4: Oddziaływania ogólne - 

Oddziaływania wiatru 

- Stref wiatrowych i śniegowych  

a) Nie  

Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń.  

5. Instalacja wyposażona jest w:  

a) Inwertery stringowe  



b) Mikroinwertery  

c) Inwertery z optymalizatorami mocy z zabezpieczeniem AFCI 

6. Proszę podać miejsce montażu inwerterów/mikroinwerterów.  

a) Na ścianie niepalnej  

b) Na ścianie z płyty warstwowej z rdzeniem pianki poliuretanowej lub styropianu  

c) Na ścianie z drewna lub płyty wiórowej  

7. Czy połączenia za pomocą szybkozłączy wykonano wyłącznie przy użyciu 

komponentów tego samego typu oraz producenta (MC4)?  

a) Tak  

b) Nie  

8. Czy instalacja zabezpieczona jest ochronnikami przepięć po stronie DC i AC - co 

najmniej - Typ 2 (klasa C)?  

a) Tak  

b) Nie  

9. Czy instalacja fotowoltaiczna posiada baterię akumulatorów do magazynowania 

energii?  

a) Nie  

b) Tak  

Jeśli zaznaczono „Tak”, czy magazyn energii jest wydzielony pożarowo ścianami i stropem 

o klasie odporności ogniowej co najmniej REI120 (elementy murowane lub żelbetowe):  

Tak  

Nie  

10. Wiek instalacji 1 rok 

11. Ilość paneli – 56 szt. 

12. Moc instalacji – 25,2kWp. 

13. Wartość instalacji 223 511,09 zł 

 

V. POSiR – instalacja fotowoltaiczna o mocy 49,84 K (na gruncie), wartość: 290 715,48 zł 
 
Pytanie nr 29: 
Dla budynków/budowli na których znajduje się instalacja fotowoltaiczna, Wykonawca wnioskuje o 
włączenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5.000 zł dla 
szkód spowodowanych działaniem ognia, w tym dymu, sadzy i/lub wysokiej temperatury o ile zarzewie 
ognia, wysokiej temperatury powstało w instalacji fotowoltaicznej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 30: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wszystkie instalacje fotowoltaiczne (wnioskowane do 
ubezpieczenia) spełniają poniższe wymagania:  
1.Posiadanie przez klienta umowy serwisowej (Service Level Agreement) przez cały okres 
ubezpieczenia.  
2.Minimum 2 letnia gwarancja producenta/dostawcy (dot. paneli, inwerterów, transformatorów).  
3.Utrzymywanie roślinności na poziomie do 20 cm – dotyczy instalacji naziemnych.  
4.Utrzymywanie instalacji w należytym stanie, w tym czyszczenie ogniw, usuwanie liści, etc.  
5.Inwerter musi być skutecznie zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych (klasa 
szczelności co najmniej IP 65).  
6.Regularne wykonywanie i dokumentowanie przeglądów technicznych i elektrycznych (jeżeli jest to 
wymóg gwarancyjny).  
7.Teren, na którym znajduje się instalacja fotowoltaiczna jest ogrodzony i oświetlony. W przypadku 
instalacji naziemnych muszą być one zlokalizowane w bezpośrednim sąsiedztwie innych zabudowań.  
8.Wyposażenie instalacji PV w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z 
wytycznymi Polskiej Normy.  
9.Wymóg posiadania aktualnego certyfikatu dla paneli, spełniającego normę IEC 61215 (polski 
odpowiednik PN-EN 61215-1:2017-01) z okresem ważności min. do końca okresu ubezpieczenia.  
10.Certyfikowani instalatorzy instalacji fotowoltaicznych.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 



Pytanie nr 31: 
Wykonawca prosi o informacje, czy wśród wnioskowanego mienia występują obiekty nieużytkowane?  
Jeżeli tak, Wykonawca prosi o poniższe informacje:  
a) od jak dawna budynek nie jest nieużytkowany?  
b) czy jest stosowany dozór mienia?  
c) czy są podłączone media?  
d) jakie są plany w stosunku do tego mienia  
Jednocześnie prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych FLEX dla obiektów 
nieużytkowanych.  
Odpowiedź: 
 
Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia poniższe obiekty nieużytkowane: 

1) Żołnierzy I AWP – 12, 14, 8 

2) Zawiszy Czarnego 2, 7 

3) Kompleks budynków poszpitalny przy ul. Słowackiego 85 

4) Rakoczego 5 

5) Budynek starego internatu SOSW nr 2 oraz budynki warsztatowe SOSW nr 2 

Dodatkowe informacje: 
a) od jak dawna budynek nie jest nieużytkowany? 

Żołnierzy I AWP – 12, 14, 8, Zawiszy Czarnego 2, 7 budynków kompleks poszpitalny przy  
ul. Słowackiego 85, Rakoczego 5 - od około 6-ciu lat. 
Budynek starego internatu SOSW nr 2 od 1997 oraz budynki warsztatowe SOSW nr 2 od 2005. 

 

b) czy jest stosowany dozór mienia? 

Żołnierzy I AWP – 12, 14, 8, Zawiszy Czarnego 2, 7 budynków kompleks poszpitalny przy  

ul. Słowackiego 85, Rakoczego 5 -Budynki te znajdują się w administracji Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Mieszkaniowej sp. z o. o. w Przemyślu, którego administratorzy na bieżąco monitorują ww. nieruchomości. 

Budynek starego internatu SOSW nr 2 oraz budynki warsztatowe SOSW nr 2-teren ogrodzony i zamknięty 

na terenie ośrodka. 

 
c) czy są podłączone media? 

Żołnierzy I AWP – 12, 14, 8, Zawiszy Czarnego 2, 7 budynków kompleks poszpitalny przy  

ul. Słowackiego 85, Rakoczego 5 - NIE 

Budynek starego internatu SOSW nr 2 oraz budynki warsztatowe SOSW nr 2- NIE 

 

d) jakie są plany w stosunku do tego mienia? 

Żołnierzy I AWP – 12, 14, 8, Zawiszy Czarnego 2, 7 budynków kompleks poszpitalny przy  

ul. Słowackiego 85, Rakoczego 5 - prawdopodobnie budynki te zostaną wystawione na sprzedaż, bądź w 

przypadku pozyskania odpowiednich środków zostaną one wyremontowane. Ostateczna kwestia należy do 

Prezydenta Miasta Przemyśla oraz Rady Miejskiej w Przemyślu. 

Budynek starego internatu SOSW nr 2 oraz budynki warsztatowe SOSW nr 2-brak określonego celu ze 

względu na brak środków. 

 

Pytanie nr 32: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że żaden z wnioskowanych obiektów (budynków i budowli) nie 
posiada konstrukcji drewnianej (nie dotyczy konstrukcji dachu oraz domków rekreacyjnych) oraz 
wypełnienia ścian płytami warstwowymi z palnym rdzeniem (PIR, PUR, Styropian). 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż informacje o konstrukcjach (w tym drewnianych), którymi dysponuje 
zawarte są w załączniku nr 1 do OPZ. Z informacji, którymi Zamawiający dysponuje  wśród 
mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie ma budynków lub budowli, które wykonane są z płyt 
warstwowych z wypełnieniem z pianki poliuretanowej lub ze styropianu. 
  
Pytanie nr 33: 



Wykonawca wnosi o wprowadzenie poniższego zapisu do każdej treści klauzuli (rozpoczynając treść 
klauzuli następującym zwrotem):  
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że”  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 34: 
Wykonawca wnioskuje o ograniczenie zakresu ubezpieczenia do ryzyk nazwanych FLEX w zakresie 
infrastruktury drogowej (mosty chodniki, drogi wewnętrzne, ścieżki rowerowe, parkingi, place itp.) oraz 
sieci teletechnicznej, deszczowej, wodociągowej, sanitarnej, kanalizacyjnej, c.o., gazowej itp., 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 35: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że do ubezpieczenia (również w systemie na pierwsze ryzyko) nie 
są przyjmowane : drogi (inne niż wewnętrzne), wiadukty, mosty/pomosty. Jednocześnie prosimy o 
modyfikacje zapisu dla pozycji Budowle (na pierwsze ryzyko) 1.000.000 zł poprzez dopisanie do słowa 
drogi, zwrotu „drogi wewnętrzne”.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie zgłasza dróg 
innych niż wewnętrzne. Mosty i pomosty zgłoszone zostają do ubezpieczenia zgodnie z OPZ. 
 
Pytanie nr 36: 
Wykonawca wnioskuje o modyfikacje franszyz (dotyczy ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk):  
Z  
Franszyzy  
Franszyza integralna: 200,00 zł  
Franszyza redukcyjna i udział własny: brak  
Na  
Franszyzy  
Franszyza redukcyjna: 500,00 zł  
Franszyza integralna i udział własny: brak  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 37: 
 Wykonawca w zakresie ryzyka powodzi wnioskuje o wprowadzenie następujących zmian:  
- Dla poniższych lokalizacji:  
Przemyśl 37-700 Grzegorza 7  
Przemyśl 37-700 Kopernika 39  
Przemyśl 37-700 Wozowa 7  
Przemyśl 37-700 Felicjanek 3  
Przemyśl 37-700 Bilana 2  
Przemyśl 37-700 Konopnickiej 21  
Przemyśl 37-700 Konopnickiej 29  
Przemyśl 37-700 ŚW. BR. ALBERTA 3  
Przemyśl 37-700 Barska 10  
Wykonawca wnioskuje o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia ryzyka powodzi.  
- Dla pozostałych lokalizacji :  
Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód spowodowanych powodzią 
w wysokości 15.000.00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  
Oraz wprowadzić:  
Franszyza redukcyjna: dla szkód spowodowanych powodzią w wysokości 20% wartości 
odszkodowania nie mniej niż 5.000 zł  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 38: 



Wykonawca wnioskuje o wskazanie PML lub największej wartości (sumy ubezpieczenia) 
ubezpieczonej lokalizacji.  
Odpowiedź: 
PML w  wysokości 20 000 000,00 zł w lokalizacji przy ul. Słowackiego 21,  37-700 Przemyśl (I 
LO). 
 
Pytanie nr 39: 
Wykonawca prosi o informacje, czy wśród wnioskowanego mienia występuje mienie podziemne. 
Jeżeli tak, prosimy o wskazanie wartości, rodzaju mienia oraz miejsca ubezpieczenia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgłasza do ubezpieczenia sieci wodociągowego- kanalizacyjne  oraz 
sieci ciepłownicze w ramach ubezpieczenia na sumy stałe (zgodnie z wykazem z załącznika nr 
1 do OPZ) oraz w systemie na pierwsze ryzyko  
Pytanie nr 40: 
Wykonawca wnioskuje o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 22.11.2024r. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 41: 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w zakresie części I zamówienia w przypadku zawarcia umowy, 
Zamawiający akceptuje następujące rozwiązanie tj. zostanie wystawiona jedna polisa zbiorcza dla 
wszystkich Ubezpieczonych objętych ochroną na podstawie niniejszego Programu (z wystawieniem 
dedykowanych certyfikatów dla każdej Jednostki). 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 42: 
Wnioskujemy o informacje dotyczące zaistniałych szkód powodziowych (również tych nieobjętych 
ochroną ubezpieczeniową) od 1997r. W przypadku wystąpienia takich szkód prosimy o informacje o 
lokalizacjach, wartości szkody i powziętych działań prewencyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie  nr 27. 
Pytanie nr 43: 
Wnioskujemy o ustanowienie limitu na powódź w wysokości 5 000 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 37. 
Pytanie nr 44: 
Wnioskujemy o informacje dotyczące zaistniałych szkód osuwiskowych  (również tych nieobjętych 
ochrona ubezpieczeniową) z ostatnich 5 lat. W przypadku wystąpienia takich szkód prosimy o 
informacje o lokalizacjach, wartości szkody i powziętych działań prewencyjnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w ostatnich 5 latach na terenie Gminy Miejskiej Przemyśl nie miały 
miejsca szkody osuwiskowe. 
Pytanie nr 45: 
Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą 
być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności 
cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą 
odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada wiedzy o zdarzeniach, których skutkiem mogą być 
roszczenia z tytułu odpowiedzialności cywilnej (w tym zdarzeniach mogących skutkować 
wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi). 
 
Pytanie nr 46: 
Prosimy o informacje czy ubezpieczeniem od zdarzeń losowych mają zostać wymienione poniżej 
pozycje mienia, a jeżeli tak to prosimy o wskazanie ich wartości oraz sposobu zgłoszenia do 
ubezpieczenia – w ramach sum stałych czy pierwszego ryzyka: 

a. składowisko/wysypisko odpadów  
b. sortownie  
c. spalarnie  



d. PSZOK 
e. drogi 
f. infrastruktura znajdująca się w pasie drogowym (poza drogami, mostami, wiaduktami, 

składkami)  
g. mosty/wiadukty/kładki 
h. budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki 
i. budynki/budowle w złym stanie technicznym 
j. budynki/budowle nieużytkowane / niezamieszkałe/pustostany 
k. obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, 

hale pneumatyczne) 
l. budynki/budowle wpisane do ewidencji zabytków i/lub pod nadzorem 

konserwatora zabytków 
m. budynki/budowle wykonane w konstrukcji z drewna i/lub pokryte drewnem/ 

strzechą/gontem 
n. budynki/budowle wykonane z płyty warstwowej wypełnionej pianką poliuretanową i/lub 

styropianem 
o. budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały 

przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki) 
p. napowietrzne linie przesyłowe, w tym znajdujące się w odległości powyżej 1000 m od 

miejsca ubezpieczenia 
q. statki powietrzne (m.in. balony, drony, bezzałogowce) 
r. statki pływające 
s. mienie stanowiące własność, a przekazane do użytkowania mieszkańcom  
t. mienie darowane mieszkańcom (np. granty PPGR) 

Odpowiedź: 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższe kategoria mienia: 

a. składowisko/wysypisko odpadów - NIE 
b. sortownie - NIE 
c. spalarnie - NIE 
d. PSZOK - NIE 
e. Drogi - NIE 
f. infrastruktura znajdująca się w pasie drogowym (poza drogami, mostami, wiaduktami, 

składkami) – TAK, mienie zgłoszone do ubezpieczenia na sumy stałe oraz na 
pierwsze ryzyko - budowle niewskazane w systemie na sumy stałe z limitem 
odpowiedzialności 1 000 000,00 zł 

g. mosty/wiadukty/kładki – TAK - - budowle niewskazane w systemie na sumy stałe z 
limitem odpowiedzialności 1 000 000,00 zł 

h. budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki - NIE 
i. budynki/budowle w złym stanie technicznym - TAK 
j. budynki/budowle nieużytkowane / niezamieszkałe/pustostany -  
k. obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, 

hale pneumatyczne) 
l. budynki/budowle wpisane do ewidencji zabytków i/lub pod nadzorem 

konserwatora zabytków - TAK 
m. budynki/budowle wykonane w konstrukcji z drewna i/lub pokryte drewnem/ 

strzechą/gontem - NIE 
n. budynki/budowle wykonane z płyty warstwowej wypełnionej pianką poliuretanową i/lub 

styropianem - NIE 
o. budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały 

przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki) - NIE 
p. napowietrzne linie przesyłowe, w tym znajdujące się w odległości powyżej 1000 m od 

miejsca ubezpieczenia - NIE 
q. statki powietrzne - NIE 
r. statki pływające - NIE 
s. mienie stanowiące własność, a przekazane do użytkowania mieszkańcom - NIE 
t. mienie darowane mieszkańcom (np. granty PPGR) - NIE 

 
Pytanie nr 47: 



Prosimy o informację czy do ubezpieczenia - również w sumach zgłoszonych obiektów - są ujęte 
instalacje OZE. Jeżeli tak to prosimy o: informację w których obiektach z wyszczególnieniem wartości 
OZE oraz w jakiej konstrukcji jest OZE (na dachu czy na gruncie). 
Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 28. 
Pytanie nr 48: 
Czy obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie 
stosownie do aktualnego ich przeznaczenia, jeżeli jest takowe wymagane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 49: 
Czy obiekty budowlane i ich instalacje poddawane są przeglądom wynikającym z przepisów prawa. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 50: 
Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne przepisy p.poż.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 51: 
Z jaką częstotliwością dokonywane są przeglądy / objazdy pasów drogowych w szczególności 
dróg, chodników, mostów? 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przeglądy/objazdy pasów drogowych realizowane są zgodnie z 
wymogami przepisów prawa oraz na bieżąco według potrzeb. 
Pytanie nr 52: 
Prosimy o informację o planowanych inwestycjach lub o planowanych zakupach przekraczających 5 
mln zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuję, iż planowane zadania inwestycyjne na 2025 rok powyżej kwoty 5 mln zł 
są następujące: 
- remont mostu im. Ryszarda Siwca w Przemyślu: 6 718 410,00 
- remont-przebudowa nawierzchni ulic i chodników na terenie miasta Przemyśla: 16 356 500,00 
- budowa kompleksu basenów w Przemyślu: 30 100 000 w 2025 r. ale zadanie zostanie 
zakończone w 2026 r. 
 
Pytanie nr 53: 
Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały zapisy owu 
wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia odpowiedzialności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 54: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zapisów dotyczących stosowania tych samych warunków i 
taryf dotyczy tej samej działalności i tego samego rodzaju mienia który został określony w niniejszym 
postępowaniu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 55: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienie zgłaszane w ramach klauzuli automatycznego 
pokrycia dotyczy tej samej działalności i tego samego rodzaju mienia który został określony w niniejszym 
postępowaniu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 56: 



Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków i budowli o powierzchnie w szczególności w przypadku 
zgłoszenia mienia w wartości odtworzeniowej, ewentualnie informację według jakiej wartości za m2 
została przyjęta wartość odtworzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytania 3. 
 
Pytanie nr 57: 
Prosimy o podanie szacunkowej wartości mienia, które jest zgłoszone do ubezpieczenia w ramach 
systemu pierwszego ryzyka  w pozycji: budowle w tabeli nr 1 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie oszacować powyższej wartości. 
 
Pytanie nr 58: 
Prosimy o wykaz namiotów i hal namiotowych, które jest zgłoszone do ubezpieczenia w ramach 
systemu pierwszego ryzyka  w pozycji: budowle należące do placówek oświatowych: Limit 
odpowiedzialności dla namiotów, hal namiotowych: 300 000,00 zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie jest przygotować wykazu namiotów. Namioty wskazane do 
ubezpieczenia mogą znajdować się w kategorii wyposażenie jednostek oświatowych i 
kulturowych i mogą być wykorzystywane w trakcie imprez okolicznościowych. 
 
Pytanie nr 59: 
Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony w pozycji budowle : szalety, obudowy śmietników, pojemniki na 
śmieci 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 60: 
Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy dróg nie utwardzonych (ziemnych, szutrowych) 
lub chodników nie utwardzonych (ziemnych, szutrowych) 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 61 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: Pojazdy/Maszyny wolnobieżne oraz pozostałe środki transportu  
ZAREJESTROWANE 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 62: 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: Dodatkowy limit odpowiedzialności / suma ubezpieczenia dla 
budynków zabytkowych, muzealiów, księgozbiorów (odszkodowanie będzie uwzględniało dodatkowe 
koszty i wartość naukową, kolekcjonerską, zabytkową, artystyczną lub pamiątkową, niezbędne do 
odtworzenia przedmiotu ubezpieczenia po szkodzie)  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wykreśla z OPZ zapis: „odszkodowanie będzie 
uwzględniało dodatkowe koszty i wartość naukową, kolekcjonerską, zabytkową, artystyczną lub 
pamiątkową, niezbędne do odtworzenia przedmiotu ubezpieczenia po szkodzie”. 
 
Pytanie nr 63: 
Prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie uwzględniana wartość 
naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub sentymentalna dla tego typu mienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 62. 
  
Pytanie nr 64: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: szkody wyrządzone przez zwierzęta,  w wysokości  
20 000zł 
Odpowiedź: 



Zamawiający dla szkód wyrządzonych przez zwierzęta wprowadza limit w wysokości 100 000,00 
zł 
Pytanie nr 65: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: zakłócenie lub przerwę w dostawie mediów np. wody, 
gazu, energii elektrycznej lub cieplnej, w wysokości  50 000zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 66: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Ubezpieczeniu podlegają budynki/budowle wyłączone z 
eksploatacji, nieużytkowane, w tym pustostany, w wysokości  100 000zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie nr 67: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Ubezpieczeniu podlegają budynki wyłączone z 
eksploatacji w złym lub awaryjnym stanie technicznym, w wysokości  100 000zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 68: 
Wnioskujemy o korektę zapisów Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych na: 

Dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej – bez względu 
na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez 
względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości 
deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia 
umorzenia księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania 
zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości 
środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada 
proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości 
szkody oraz odszkodowania. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej 
koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, 
demontażu, transportu, ceł i innych opłat – maksymalnie do wysokości sumy ubezpieczenia 
danego środka trwałego. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 15. 
 
Pytanie nr 69: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Klauzula ubezpieczenia kosztów uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie, w wysokości  500 000zł 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 70: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Klauzula dodatkowego ubezpieczenia kosztów 
zabezpieczenia mienia przed szkodą oraz kosztów ratownictwa, w wysokości  500 000zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 71: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Klauzula automatycznego pokrycia , w wysokości  15% 
nie więcej niż 5 000 000zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 72: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Ryzyko szkód elektrycznych, w wysokości  500 000zł 
Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 73: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Ubezpieczenie drobnych robót budowlano-
montażowych, w wysokości  3 000 000zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 74: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Zalanie przez nieszczelność, w wysokości 20 000zł 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 19. 
 
 
 
Pytanie nr 75: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Ubezpieczenie ryzyka katastrofy budowlanej, w 
wysokości 5 000 000zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 76: 
Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w pozycji: Klauzula składowania, w wysokości 300 000zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający dla Klauzuli składowania wprowadza limit w wysokości 1 00 000,00 zł na jedno i 
wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
 
Pytanie nr 77: 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: Klauzula niezabezpieczonych otworów 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 78: 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od ryzyk wszystkich, a 
mienie którego intencją jest taka ochrona włączyć w ochronę w ramach sum stałych 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 79: 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: KLAUZULA CYBER 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 80: 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: KLAUZULA SANKCYJNA 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 81: 
Prosimy o informację w jaki sposób i  z zastosowaniem jakiej wartości przeliczeniowej dla m2 została 
ustalona wartość budynków odtworzeniowa, jeśli wycena wykonywana była w systemach eksperckich 
prosimy o informacje w jakich z podaniem daty wyceny. 
Odpowiedź: 



Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 3. 
 
Pytanie nr 82: 
W związku z brakiem adekwatnej wyceny mienia w stosunku do realnej wartości odtworzeniowej 
prosimy o urealnienie wartości poszczególnych składników mienia np. stosując współczynnik wojewody 
publikowany półrocznie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 4. 
 
Pytanie nr 83: 
Prosimy o potwierdzenie, że ilekroć mowa o odpowiedzialności za szkody, w tym szczególnie zalaniowe, 
powstałe w mieniu zainstalowanym bądź składowanym bezpośrednio na podłodze to odpowiedzialność 
Wykonawcy zachodzi wyłącznie w odniesieniu do mienia, którego składowanie na podłodze było 
uzasadnione i dopuszczone z uwagi na jego specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 84: 
Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisów odnoszących się do transportu mienia uszczegółowiając że 
ochrona obejmuje szkody podczas transportu własnym środkiem transportu, a w przypadku transportu 
mienia osób trzecich wymagane jest sporządzenie umowy o przewóz. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 85: 
Prosimy o informacje czy Ubezpieczony realizuje zadania wykraczające poza zakres ujęty w ustawie o 
samorządach? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający realizuje zadania gminne i powiatowe zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawnymi. 
 
 
Pytanie nr 86: 
Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej od 
podwykonawców? Jeżeli tak to prosimy o informacje o wysokościach sum gwarancyjnych.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej od 
podwykonawców. Wymogi dotyczące sum gwarancyjnych ustalane są w zależności od 
zleconego zadania. 
 
Pytanie nr 87: 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: Związaną z udzielaniem porad terapeutycznych w ramach 
prowadzonych ośrodków, poradni itp. – limit odpowiedzialności 1 000 000,00 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie zakresu. Zamawiający obniża limit 
odpowiedzialności dla powyższego zakresu do 200 000,00 zł 
Pytanie nr 88: 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: Za szkody powstałe w związku z użyciem fajerwerków, petard 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 89: 
Wnioskujemy o ustanowienie limitu w zakresie: Za czyste straty finansowe… , w wysokości 300 000zł 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
Pytanie nr 90: 



Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: Za szkody wynikające z błędów podczas i w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych, w tym polegające na naruszeniu dóbr osobistych i/lub 
wynikających z naruszenia przepisów ustawy o z dnia 29 sierpnia 1997 ochronie danych osobowych (tj. 
Dz.U. z 2000 r. nr 101 poz. 926). Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje czynności zawodowych 
wykonywanych przez Inspektora Ochrony Danych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 91: 
Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu: Regresowane kary umowne 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 92: 
Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia nie obejmuje roszczeń wynikłych z art. 48a ustawy z 
dnia 14.12.2012 o odpadach 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 93: 
Prosimy o informacje czy Ubezpieczony wykorzystuje w swojej działalności drony. Jeżeli tak to prosimy 
o informację: 

- ile ich jest?  
- w jakim celu są wykorzystywane?  
Oraz potwierdzenie, że wszystkie osoby, które są operatorami dronów posiadają 
potwierdzone pisemnie stosowne szkolenia do ich obsługi oraz pozwolenia wymagane 
przepisami prawa. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie wykorzystuje w swojej działalności dronów. 
 
Pytanie nr 94: 
Prosimy o informacje czy Ubezpieczony prowadzi punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Jeżeli tak to prosimy o potwierdzenie, że spełnia on wymagania wynikające z art. 25 
ustawy z dnia 14.12.2012 o odpadach 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, nie prowadzi punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
. 
Pytanie nr 95: 
Prosimy o informację czy Ubezpieczony prowadzi działalność związaną z transportem publicznym? 
Jeżeli tak to prosimy o dodatkowe informacje:  

- jaka jest szacunkowa roczna ilość przewożonych pasażerów? 
- jaki jest rodzaj i ilość środków transportu, przy pomocy których Ubezpieczony prowadzi 
działalność? 
- czy i jak często są prowadzone procedury badania trzeźwości kierowców przed 
przystąpieniem do pracy? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie prowadzi działalność związaną z transportem publicznym. 
 

 
Pytanie nr 96: 
Prosimy o informację czy Ubezpieczony prowadzi działalność basenów, kąpielisk, aquaparków? Jeżeli 
tak to prosimy o dodatkowe informacje: 

- gdzie są zlokalizowane te obiekty  
 - w jakim okresie działają obiekty (całoroczne, tymczasowe) 
- czy ratownicy na tych obiektach są zatrudniani przez Ubezpieczonego? Czy jest to wynajęta 
firma zewnętrzna?  
 

Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że jednostka organizacyjna Miasta – Przemyski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji prowadzi basen w obiekcie zlokalizowany przy ul. 22 Stycznia 8  (obiekt całoroczny).  
Ratownicy zatrudnieni są przez Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 97: 
Prosimy o informację czy ogólnodostępne miejsca rekreacji lub wypoczynku (np. place zabaw, siłownie 
plenerowe, place przyszkolne, parki) są wyposażone w widoczne dla użytkowników regulaminy 
korzystania z nich? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 98: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, które powinny być 
zaspokojenie w ramach ubezpieczenia obowiązkowego, bez względu czy zostało ono zawarte czy też 
nie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie nr 99: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód wyrządzonych winą 
umyślną. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zastosowanie będą miały zapisy OPZ i Kl. Reprezentantów. 
 
 
 
Ważne: 
Zamawiający zwiększa wartość budynku szkoły  CKU nr 2 ( ul. Hm. Izydory Kossowskiej 1   37-700 
Przemyślna) z 1855 404,76 zł na 2 088 404,76 zł, co zmienia łączną sumę ubezpieczenia budynków i 
budowli zgłoszonych do ubezpieczenia w systemie sum stałych z 471 815 766,76 zł na 
472 048 766,79 zł. 
 
 

 

Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowią integralną cześć SWZ od dnia ich zamieszczenia. 

Z uwagi na zmianę terminu składania ofert w dniu wczorajszym Zamawiający informuje, że 

udzielenie niniejszych odpowiedzi nie wpływa na termin składania ofert. 


